

Świdwin, 22.03.2016

Załącznik nr 1 do Protokołu nr 10/2016  
Rady Miasta Świdwin z dnia 15.06.2016.

Burmistrz Miasta Świdwina

Przewodniczący Rady Miasta

Radni Rady Miasta Świdwin

## Inicjatywa obywatelska

### OFICJALNE PISMO MIESZKAŃCÓW ULICY LIPOWEJ I SPÓŁDZIELCZEJ W SPRAWIE INWESTYCJI PODNOŚĄCYCH JAKOŚĆ I BEZPIECZEŃSTWO ŻYCIA NA W/W ULICACH ŚWIDWINA

Szanowny Pani Burmistrzu, Panie Przewodniczący i Państwo Radni

Jesteśmy mieszkańcami Świdwina od wielu pokoleń – miasta pełnego zabytków, pięknych ulic i zieleni. Mieszkamy na końcu miasta, w ostatnim bloku wyjeżdżając ze Świdwina w stronę Niemierzyna, Nielepu i Bystrzyny. My mieszkańcy tego bloku czujemy się właśnie, jak ostatni, niepotrzebni i zapomniani przez władze naszego miasta.

Kilka dobrych już lat staramy się o poprawienie jakości bytu nas mieszkańców, bezskutecznie.

Widząc zaś inne inwestycje wspierane przez miasto, serce nam pęka z żalu i bezsilności, że nikt z obecnych władz nigdy, poważnie nie potraktował naszych prośb. Byliśmy zbywani brakiem pieniędzy, mamieni planami i obietnicami zrealizowania naszych prośb w kolejnym roku – wraz z nowym budżetem.

Do dnia dzisiejszego nie zrobiono dla nas NIC.

Nie mamy już cierpliwości i złudzeń, dlatego oficjalnie domagamy się:

1. Budowy ścieżki pieszo-rowerowej od stacji paliw Orlen przy ul. Spółdzielczej do ul. Lipowej.
2. Przyłączenie do kanalizacji oraz podłączenie do gazociągu mieszkańców ul. Spółdzielczej i ul. Lipowej.
3. Budowę drogi i chodnika dla pieszych przy ul. Lipowej
4. Utrzymania czystości wzdłuż drogi wojewódzkiej w części pasa ścieżki pieszo-rowerowej na odcinku ul Kołobrzaska do stacji Paliw ORLEN oraz utrzymania czystości wzdłuż drogi powiatowej ul. Spółdzielcza do zielonego znaku z nazwą miasta Świdwin.

Szanowny Panie Burmistrzu i Państwo Radni

Blok przy ulicy Lipowej oddalony jest od centrum miasta o ok. 3km. W tym bloku mieszka 12 rodzin, w tym 20 emerytów i 10 dzieci.

Kilkoro tych dzieci to uczniowie naszych świdwińskich szkół, którzy mają utrudniony dojazd do miasta ze względu na fakt, że przewoźnicy to głównie firmy prywatne, które często nie przyjeżdżają na czas.

P.J. Konst  
Przew. Komisji Bezsp. A. Kot  
27.05.2016

Urząd Miasta Świdwin  
Świdwin  
22.03.2016  
2457

Jest jeden autobus o godzinie 7:45, gdzie dojdzie na zajęcia na godzinę 8:00 od dworca – czy to Szkoły Podstawowej Nr.2 czy Gimnazjum graniczy z cudem.

Nie wszyscy w naszym bloku posiadają prawo jazdy, dlatego też często jedyną formą dostania się miasta jest marsz poboczem, pełnym śmieci porzuconych przez kierowców. Pobocze obsypane jest butelkami, puszkami, folią i papierami, po których chodzimy, kiedy ustępujemy samochodom drogę. Nikt tych śmieci nie zbiera, a my mieszkańcy, wielokrotnie zgłaszamy prośbę do p. Arkadiusza Kota o posprzątanie terenu, niestety zawsze bezskutecznie. Jeśli dołożymy emocji, bo tracimy nerwy- wtedy dwa razy w roku teren jest posprzątany. Pan Arkadiusz Kot zawsze informuje nas, że droga jest Powiatu. I jest to argument na nie posprzątanie drogi. A my mieszkańcy jesteśmy po prostu – odsyłani od Annasza do Kajfasza.

Dodatkowo droga ta jest niezwykle niebezpieczna. Droga jest nieoświetlona – ostatnia lampa jest na stacji PKN Orlen. W okresie wiosenno-letnim jest na niej wzmożony ruch TIR-ów i innych dużych samochodów i ciągników dojeżdżających i wracających z firmy Polarica w Niemierzynie.

Obserwujemy rosnący ruch na ul. Spółdzielczej. Każdego roku, jest coraz więcej uczestników ruchu drogowego. W sezonie letnim, a właściwie od wiosny do jesieni jest szczególnie wzmożony ruch samochodów osobowych, rowerzystów, motocyklistów, biegaczy i Nordic Walking, a także piesze wycieczki grup zorganizowanych w kierunku jeziora Bystrzyno, jeziora Nielep, jak również pracowników sezonowych firmy Polarica. Jesienią jeździ tędy dużo grzybiarzy i wędkarzy. Piesi i rowerzyści często usuwają się na pobocze, bo droga jest wąska. Często słyszymy pisk opon hamujących samochodów przed rowerzystą lub pieszym, szczególnie po zmroku, kiedy na naszej ulicy już nic nie widać.

Dlatego prosimy po raz kolejny, o budowę oświetlonej ścieżki pieszo-rowerowej, abyśmy mogli zostać połączeni z miastem i abyśmy bez stresu poruszali się rowerem czy pieszo w kierunku naszego miasta, czy to na potrzebne zakupy spożywcze, lekarza czy do szkoły. Zależy nam bardzo na bezpiecznej drodze z i do domu. My mieszkańcy i właściciele działek wyraziliśmy już dawno zgodę na oddanie części naszych działek na rzecz budowy w/w ścieżki pieszo-rowerowej, głównie po to, aby pomóc i przyspieszyć decyzję i wykonanie tego projektu.

Jak wspominaliśmy wyżej w bloku mieszka 20 rodzin. Każda z rodzin płaci za śmieci. Każda rodzina korzysta z butli gazowej, każda rodzina ma własny piec CO i zaopatruje się w opał na zimę.

Nie trzeba tłumaczyć jak niebezpieczne jest korzystanie z butli gazowych - słyszymy ostatnio, o wielu przypadkach rozszczelnienia gazu w butlach co jest powodem wybuchów gazu w blokach.

Blok nie jest podłączony pod kanalizację – odprowadzamy więc wszyscy ścieki do dwóch, starych już zbiorników szamba. Od wiosny do jesieni nie można przejść obok bloku bez zatkania nosa. Dodatkowo sami dbamy o opróżnianie szamba.

Wiele lat zgłaszaliśmy nasze prośby, o podłączenie mieszkańców ul. Lipowej i ul. Spółdzielczej do kanalizacji i gazu. Dopiero od roku 2014 jesteśmy podłączeni pod wodę z miasta. Stało się to dopiero, kiedy okazało się, że stan jakości naszej wody pitnej był nie do przyjęcia. Wykopano wtedy rowy do podłączenia wody – ale tylko wody. Dlaczego nie podłączono nas wtedy do kanalizacji i do gazu? Zwłaszcza, że rozgałęźnik jest przy stacji Paliw Orlen? Dlaczego nie zrobiono wtedy wszystkich inwestycji, o które obiecywano nam latami. Zawsze słyszeliśmy, że wykonana zostanie ścieżka pieszo-rowerowa razem z wodą, kanalizacją i gazem, aby zrobić to za jednym razem przy okazji robót ziemnych (aby nie zwiększać kosztów). Tymczasem jeden wykop zrobiono w 2014r- na wodę... Reszty nie zrobiono do dzisiaj.

Nie mamy zjazdu, ani drogi z chodnikiem przy samym bloku, aż do zabudowań domowych na końcu ulicy pod lasem. Droga przy bloku jest czarna, kilkanaście razy w roku uzupełniana szlaką, a właściwie czarnym pyłem. Jest to rozwiązanie nie tylko nieefektywne, ale i też szkodliwe. Po kilku dniach znowu powstają głębokie dziury, które wymagają uzupełnienia. Po przejechaniu samochodów powstaje tuman kurzu wpadający do naszych mieszkań. Dzieci zawsze z zabawy na podwórku wracają bardzo brudne. Dodatkowo wdychają te tumany kurzu, co nie służy ich zdrowiu.

Prosimy więc o wykonanie zjazdu i drogi z chodnikiem dla pieszych przy ul. Lipowej.

### Podsumowując :

My, mieszkańcy ul Lipowej czujemy się odrzuceni. Latami nikt z władz miasta nie dbał o nasze potrzeby.

Sami więc, z własnej inicjatywy dbamy o naszą ulicę, aby żyło nam się w miarę dobrze. Kobiety koszą trawę, mężczyźni rozgrabiają i zasypują szlaką dziury, sami zrobiliśmy drogę wjazdową przy działkach do Zakładu naprawiającego samochody. Sami zamieściliśmy na niej „spowalniacze” ,żeby naszym dzieciom wychodzącym z działek zapewnić bezpieczeństwo.

Sami zrobiliśmy przystanek – niestety tylko z jednej strony i nie zabudowany od deszczu i wiatru. Z drugiej strony jezdni wymaga to zrobienia wysepki, a na to już trzeba zgody i nakładów finansowych, których nie mamy, gdyż, jak już wspominaliśmy, głównymi mieszkańcami są emeryci.

Sami ozdabiamy sobie światełkami drzewka przed blokiem w czasie świąt, bo żadne miejskie „zdobienia” do nas nie docierają .

Czujemy się zapomnieni , niepotrzebni , starzy ...

A przecież mieszkają u nas młodzi , dzieci, nowe komórki społeczne ...

Chcemy i pragniemy, aby żyło się im i nam na emeryturach lepiej, bezpieczniej.

Przykro nam, że pamięta się o nas tylko w momencie walki o głosy na Urząd Burmistrza czy Radnego, ale nikt tak naprawdę nie reprezentuje nas i naszych potrzeb.

Dlatego My – niżej podpisani mieszkańcy ul. Lipowej i Spółdzielczej domagamy się konkretnych działań oraz sprecyzowanych terminów mających sfinalizować podniesienie jakości życia oraz bezpieczeństwa na naszej ulicy, która podkreślamy, jest częścią miasta – nie osobnym miejscem, blokiem widmo, a wizytówką dla ludzi wjeżdżających do naszego Świdwina.

Prosimy o realizację inwestycji obiecywanych nam latami, a wymienionych na wstępie :

1. **Budowy ścieżki pieszo-rowerowej od stacji paliw Orlen przy ul. Spółdzielczej do ul. Lipowej.**
2. **Przyłączenie do kanalizacji oraz podłączenie do gazociągu mieszkańców ul. Spółdzielczej i ul. Lipowej.**
3. **Budowę drogi i chodnika dla pieszych przy ul. Lipowej**
4. **Utrzymania czystości wzdłuż drogi wojewódzkiej w części pasa ścieżki pieszo-rowerowej na odcinku ul Kołobrzeska do stacji Paliw ORLEN oraz utrzymania czystości wzdłuż drogi powiatowej ul. Spółdzielcza do znaku nazwy miasta Świdwin.**

Do kontaktu w w/w Inicjatywie Obywatelskiej delegujemy naszych przedstawicieli :  
p. Alicję Wyszywaną, zam. ul. \_\_\_\_\_  
oraz p. Paulinę Sokołowską, zam. ul. \_\_\_\_\_

Z poważaniem

Mieszkańcy ul. Lipowej i Spółdzielczej

